

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 złr., półrocznie 8 złr., kwartalnie 4 złr., miesięcznie 1 złr. 35 ct. W miejscu rocznie 12 złr., półrocznie 6 złr., kwartalnie 3 złr., miesięcznie 1 złr. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct. drugą 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 złr.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A d m a. 4, Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za II ćwierćrocze w miejscu 3 zł. pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. — Z „Przewodnikiem“ za II ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumerata na „Gazetę“ przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 kwietnia.

Zapowiadane podczas ostatnich zaburzeń ulicznych w Budapeszcie środki represyjne nie przybrały dotąd namacalnych kształtów, a nawet z inicjatywy posłów podniesiona rewizya ustawy prasowej poszła prawie w zapomnienie. Zdrowy instynkt polityczny jednej części społeczeństwa i znużenie warcholów dają na razie rękojmię, że nie powtórzą się krawale, kompromitujące Węgrów wobec całej zagranicy. Rękojmia ta wystarczy jednak chwilowo i okazałaby się za słabą, gdyby jaki nadzwyczajny wypadek podobny do skandalu publicznego Verchovay Majthenyi poruszył znowu do głębi namiętności polityczne. Z drugiej strony jednak nie ulega wątpliwości, że wszelka próba ścieśnienia swobód, choćby nawet widocznie skierowana była tylko do ujęcia w karby swawoli politycznej, wystawiłaby w tej chwili rząd na nadzwyczajne trudności w parlamencie, a nawet w wła-

snem stronnictwie. Tisza posiada większą zupełną wystarczającą do rządzenia wśród normalnych stosunków, ale za małą i nadto niepewną, żeby liczyć mógł na bezwarunkowe poparcie w razie, gdyby podjął zamierzać jaką reformę niepopularną, chociażby najniezbędniejszą. A przecież i kryterium popularności zmienia się w Węgrzech nieustannie. Najlepszym na to dowodem jest sam minister-prezydent Tisza, niegdyś uwielbiany przez swoje stronnictwo, a szanowany nawet przez przeciwników politycznych, zacięty zaś podtrzymywany tylko przez liberalną większość, a wystawiony na najdotkliwsze napaści, nawet na proste oszczerstwa ze strony opozycyji.

Poważni politycy węgierscy, którzy nie oglądają się na chimeryczną popularność wobec grozy sytuacji, ubolewają już nad tem, że Tisza okazał się za mało energicznym po ostatnich zajściach, i dotąd patrzy spokojnie na szeroko po kraju rozlewającą się agitację skrajnej opozycyji. Agitacja ta prowadzona jest krzykliwie ale mimo to systematycznie, bo ma na oku wybory przyszłoroczne i już dziś przygotowuje do nich wyborców węgierskich. Praktyka wykazała w innych krajach, że nie zawsze tryumfuje przy wyborach to stronnictwo, które najprędzej rozpoczęło agitację, najprędzej zużyło wszystkie środki, i popadłszy w znużenie, nie może już w chwili stanowczej dotrzymać kroku przeciwnikowi występującemu do walki z świeżą siłą i niez użytą bronią. Ale opozycyji węgierskiej nie grozi dotąd takie przerachowanie się, bo ma przed sobą przeciwnika, który traciąc zaczyna wierzyć w swe siły. Rozbija się na frakcyje a nawet jest nieporadny. Większość liberalna waha

się słuchać Tiszy z dawną solidarnością a zarazem nie ma tyle odwagi czy rezygnacyi, żeby, jak niegdyś Deakieści, przyznała się do upadku i dokonała nowej fuzyi stronnictw.

W ostatnich wyborach stronnictwo liberalne straciło wiele mandatów na rzecz lewicy, która wyzyskała sprzyjające jej wówczas fakta zewnętrznej polityki, mianowicie okupację Bośni i Hercegowiny. Niestworzone rzeczy opowiadano wyborcom o celu i skutkach tej akcyi, wrócono najsmutniejsze konsekwencye i przedstawiano kandydatów opozycyjnych w roli zbawców kraju. Za rok sprawa okupacyjna nie będzie już mogła oddać tych usług opozycyji, bo wszystko, co w chwili jej rozpoczęcia zapowiadano, pozostało dotąd nieziszczonym urojeniem, straszdyłem obliczonym na umysł krótkowidzące. Nie można zatem z ostatniego tryumfu opozycyji wysnuwać wniosku, że w przyszłorocznych wyborach zyska znowu tyle mandatów, ile sprawa okupacyjna przysporzyła jej przed dwoma laty. Zresztą, gdyby nawet na prawdę zagrażał Węgrom zupełny tryumf lewicy, to jeszcze nie należy rozpaczać o przyszłości. Dziś z ławek opozycyjnych łatwo mówić o unii personalnej i i zmianie całego ustroju monarchii, bo nie trzeba się zastanawiać ani nad sposobem przeprowadzenia tego planu ani nad odpowiedzialnością za skutki. Inaczej opozycyja pojmowałaby tę sprawę mając władzę w swem ręku. Wszakżeż i dzisiejszy minister-prezydent Tisza, stojąc na czele opozycyji, potępił ugodę z r. 1867. był nawet skrajnym w poglądach politycznych.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 30 marca.

(=) Następstwa finansowej i ekonomicznej katastrofy r. 1873 zwolna zacierają i zablizniają się poczynają. Pociągający ten zwrot stwierdzają nie tylko dzienniki, ale, co więcej znaczy, stwierdza go obserwacja samego życia i widok coraz bardziej ożywającego się ruchu na polu finansowem.

Do najważniejszych po tym długim zastojach objawów ruchu zaliczamy przedsiębiorczość i czynności przygotowawcze w sprawie nowych dróg żelaznych. Stosownie do nastroju chwili, w której brak rzutkości i pewna lekkość są rzeczą bardzo naturalną, projekty ograniczają się skromnie na kolejach drugorzędnych; jedyną pierwszorzędą linią kolejową, kolej Arletańską, przedsiębiorczość prywatna zupełnie pozostawiła skarbowi państwa; ale za to liczba tych skromnych projektów prywatnych, rozrzuconych po całym państwie, jest bardzo znaczna. Są to po części koleje mające łączyć bogate w produkcję bądź rolniczą, bądź przemysłową okolice z powszechnym ruchem handlowym i zarazem zasilać większe arterye komunikacyjne, po części koleje takie, które, stanowiąc ogniwa między kolejami już istniejącymi, mają stworzyć w ten sposób nowe wielkie linie obrotowe.

Ważność tych nowych projektów w ogólności, dochodzących liczby 40tu, odrazu uderzy, gdy wspomnimy, że Austria pod względem dróg żelaznych pozostaje daleko po za Anglią, Francją, Belgią, Niemcami i Szwajcaryą; szczegółowo zaś o Galicyi wiadomo już, że zajmuje w rzędzie krajów koronnych miejsce dwunaste. Przy sposobności wzmieniemy tu linie galicyjskie, których bądź kraj, bądź okolice jego w tej lub owej formie się domagają; mianowicie: Jarosław-W-Nisko-Nadbrzezie, Jarosław-Tomaszów, Tarnopol-Husiatyn, Stanisławów-Husiatyn i Husiatyn-Zywiec (t. j. Husiatyn-Stanisławów, Grybów-Zagórz i Nowy Sącz-Zywiec). Jakkolwiek żądanie wybudowania lub koncesjonowania każdej z nowoprojektowanych linii z osobna może być słuszne, są jednak mię-

10)

ZA GROSZEM

Przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA“

V.

Między młotem a kwiadłem.

(Ciąg dalszy.)

Jak na to właśnie wracała do domu z miasta pani Modliszewska, i zobaczywszy jowialnie śmieszny minę pana Wawrzyńca, zatrzymała się przy nich, a położywszy na ramieniu studenta delikatną swą rączkę, zapytała ciekawie:

— A o czym to tak się pan zamysłił? Franek spojrział na nią i spojrział na stryja, który namarszczywszy brwi, z groźnie surową miną przypatrywał się jej z pod oka.
— Właśnie stryj gniewa się o to, że przyjął kondycyę u pani, zamiast iść do seminarium....
— Pójdzie, pójdzie, za rok.
— Bodaj to była prawda — mruknął stary....

— Jak ma prawdziwe powołanie, to pójdzie....

— Choćby miał nie wiedzieć jakie, to jak się wniejsza do tego białogłowa, tak pójdzie w marność. Wiadoma rzecz, że gdzie zły duch nie może....

— Stryj pański jak widzę, jest uprzedzony do kobiet — mówi do Franciszka. — Ale pan się nie obawiaj; po roku wcale go zatrzymywać nie będę, a nawet mogę mu wiele dopomóc. Znam dobrze księdza biskupa i księdza regensa, bo dzierzawę jeden folwarczek od kapituły, więc z nimi mam cią-

głe interesa... No, no, nie gniewaj się panie Wawrzyńcze na bratanka, on mi wielką łaskę robi, podejmując się edukacyi Adasia. Samej kobiecie i wdowie ciężko jest żyć na świecie, a znam pana Franciszka, że jest pilny i pracowity... Nie bój się pan, u mnie się nie zepsuje przez ten rok....

Ale pan Wawrzyńcze nie słyszał już dalszego ciągu, bo ta znajomość z księdzem biskupem uderzyła go od razu... Zaciętość przeciw organizacyi i nadzieja, że ta pani może mu dopomóc w konsystorzu, opanowały że mu dopomóc w konsystorzu, opanowały że go tak dalece, że zapomniał i o Franku, i o jego przyszłości, a wystąpił z prośbą, żeby ich bractwo wzięła w swoją opiekę. Szeroko i obszernie rozpowiadał wszystkie szczegóły owego zajścia w miasteczku, pani słuchała cierpliwie, a gdy już skończył, mówi do niego:

— No, bądź pan spokojny, najdalej za miesiąc organizysty u was już nie będzie! Napiszcie tylko prośbę i mnie ją oddajcie.... taka bagatela, organizysta....

— Królowo nasza! — zawoła, składając ręce. — a niechże ci Bóg najwyższy da jak najdłuższe zdrowie. My do samej śmierci tego ci nie zapomnimy....

I tak się rozruszał staruszek i takiego nabrał zaufania do pani Modliszewskiej, że usunął się z nią na bok, rzecze z błagalną miną:

— A niech też wielmożna pani daje macierzyńskie oko na niego — mówi, wskazując głową na Franka. — Młodemu to pstro w głowie.... i do pacierza trzeba nieraz napędzić.... A niech też pości piątki i soboty.... i niech też....

Tu zaciął się trochę i poczerwieniał, widocznie chciał coś więcej powiedzieć, ale mu nie szło.

— Mój kochany panie Wawrzyńcze, bądź spokojny o niego. U mnie życie jak w klasztorze; ja uboga wdowa z czworgiem

dzieci, dosyć mam kłopotów na głowie.... Nie będzie on tam miał złego przykładu....

— To, to, to, wielmożna pani — prze-rywa, całując ją w rękę. — Ja nie mam dzieci, i już go ofiarowałem na księdza. Całe miasto czeka tego dnia jak kania deszczu, bo już ci co swój proboszcz to swój, a jeszcze ofiarowany....

Rozstali się więc w najlepszej komitywie, Franek był kontent, że jakoś tak gładko upiekło mu się ze stryjem Wawrzyńcem, a ten znowu, obwinawszy w kilka papierów przygotowaną prośbę do konsystorza, wracał z tryumfem do miasteczka, aby obywatela opatrzyli ją znakami krzyża świętego. Przez całą drogę nie marzył o czem innym tylko o tem, jak świszczypała organista z laseczką w ręku będzie wyprowadzony szupasem z miasteczka, a żółte świece bractwa znowu jaśnieć będą na wielkim ołtarzu. Ksiądz dziekan może się podasa trochę, to prawda, ale to jest złota dusza, to jak zobaczy czarno na białem z konsystorza — ustąpi, i będzie wszystko po dawnemu.

VI.

Chleb gotowy, ale bez wdowy.

Dwór w Wólce jest to wielka drewniana landara, niby jaka austerya z wysokim starożytnym dachem, popstrzony nowymi gontami. Jeden róg nachylił się trochę na prawo, że trzeba go było podstemplować, drugi gwałtem wydobywał się z pod dachu jak głowa ludzka z pod czapki, i także wolał ratunku; wreszcie cały front od ogrodu do tego stopnia już się zapuścił w ziemię, że małe dziecko mogło sobie wygodnie usiąść na oknie, jakby na krześle. Od zajazdu na środku stoją cztery murowane słupy, podpierające ganek, sięgający aż na piętro, a pod nim w trójkątnej facytce szczyry się puste bez szyb okno.

Front tego domostwa był kiedyś szalowany deskami, z których dziś trzyma się jeszcze kilka tu i ówdzie, a z za nich wyglądają guiazda wróbla, romansujących z sobą jakby za lepszych czasów. Tam, gdzie desek nie ma, widnieją poprochniałe już bale ścian, niby stare żebra porzuconego gdzieś nad drogą kościstego szkieletu.

Nie jest wcale poetyczną postać tej ruiny. Ani jedno okno ani jedno drzwi nie mogą trafić do ram swoich, lecz albo są za krótkie, albo za długie. Drzwi od ganku na noc podpierają się drągami z sieni, a kiedy słońce zachodzi i promienie swoje porzuci na przepalone szyby, to mienia się one tęczwami kolorami, jakby nie były ze szkła, ale perłowej macy.

Do koła przerażająca pustka towarzyszy głównej pustce. Ze sztachet przed oknami i koło dziedzińca pozostało gdzieś gdzieś trochę wypróchniałych podwaliny i parę słupów przytwardzonych hakami do filarów ganku, choć te nie uszły niszczącej siekiery kucharza, który obciosował je w razie nagłej potrzeby na podpałki do samowara. Cóż tu mówić o klombie jakim i zajeżdźcie? Ten ostatni jest, bo dzięki Bogu, zajeżdźających do dworu nie brak, ale pełen wybojów, wyoranych nosami zachudzonych czworonogów, które sobie dziedzińce za pole doświadczenia do tego celu obrały. W każdej porze dnia, a często i w nocy, spotkać tu można gromadki tych kłapouchych istot, podobnych do chartów, wiecznie mruzcących, wiecznie niezadowolonych i niezmiernie ciekawych, co się też pod tą wierzchnią warstwą starych ostów i pokrzyw znajduje.

Na lewo stoi drugi dom, jakby rodzinny brat głównej rezydencyi, ale już bez ganku, z wysokim podrytym progiem, z maleńkimi szybkami w oknach w trzech czwartych pozatykanymi papierem lub słomą. Dach podwiewany od okapu, niby stare rzeszoto,

gasta dążyło do wzmocnienia władzy rządowej? ref. dr. Michał Bobrzyński. 6. Stanowisko Jana Sobieskiego w armii sprzymierzonych roku 1683. ref. Franciszek Kluczycki. 7. Czyli można konstrukcję kościołów gotyckich krakowskich XIV wieku uważać za cechę specjalną ostrołuku w Polsce? ref. Władysław Łuszczkiewicz. 8. Jakie badania nad zabytkami sztuki są konieczne dla związania ich z historią właściwą narodu? ref. M. Sokołowski. 9. Jaki szereg badań wypada przedsięwziąć, aby uzyskać podstawę do wyjaśnienia wędrówek różnych plemion słowiańskich w epoce poprzedzającej pierwszy związok Polski? ref. J. N. Sadowski. 10. Czy wpływ bizantyński na sztukę średniowieczną w Polsce był jaki i na czym polegał? ref. M. Sokołowski. 11. Warunki naukowego wydawnictwa zabytków malarstwa w Polsce, ref. Wł. Łuszczkiewicz. 12. Warunki wydawnicze pomników architektury w Polsce, ref. M. Sokołowski.

Posiedzenie pełne odbędzie się d. 21 maja po południu. Nad każdą kwestyą toczy się będzie dyskusja, wśród której każdy uczestnik dwa razy głos zabierać może. Referent ma ostateczny głos. Referaty i dyskusja, ze względu na czas, muszą być ściśle i treściwe. Wotowanie dopuszczalne jest tylko w wątpliwościach regulaminowych, oraz nad trzema sprawozdaniem na ostatnim posiedzeniu. Układanie porządku dziennego w sekcjach i rozporządzenie kwestyami, ewentualnie usunięcie jednej lub drugiej w skutek braku czasu, należy za porozumieniem z przewodniczącymi sekcji do prezesa zjazdu.

OSTATNIA POCZTA

Reprezentacja powiatowa Nadworniańska złożyła na ręce Jego Ekscelencji pana Namiestnika w imieniu ludności całego powiatu najserdeczniejsze życzenia i wyrazy głębokiego przywiązania do Najjaśniejszego Domu Monarszego, z okazji zaręczyn J. Ces. Wys. Najd. Arcyksięcia Rudolfa.

Ogłoszenie dekretów przeciw kongregacyom duchownym sprawiło w całej Francji wielkie wrażenie. W kołach radykalnych panuje radość, a jak *Köln. Zeitung* donosi, robotnicy na przedmieściach paryskich powitali tę wiadomość toastami — w szynkach W kołach katolickich i konserwatywnych panuje oburzenie. Dzienniki barwy zachowawczej uderzają gwałtownie na rząd; legitymistyczna *Gazette de France* przyrównywa te dekrety do dekretów z 2go marca. Organ nuncjatury paryskiej *le Monde*, zarzuca rządowi tebrzostwo i powiada: Chcecie wojny, będziecie ją mieli; odpowiedzialność za to spadnie na rząd. *Univers* zapowiada rządowi jednomyślny i energiczny opór. „Rząd, pisze organ p. Veuillota, zna dobrze uczucia biskupów i świeckiego duchowieństwa, i przekonana się wkrótce, że ani jedna z nieautoryzowanych kongregacji dla uzyskania pozwolenia i prowizorycznej ochrony nie zechce rzec się rękami, jakich każdemu obywatelowi dostarcza ustawa; ludzie świeccy będą również stawić opór i zakładać wszędzie szkoły.“ Według *Gazette de France* jest rzeczą zdecydowaną, że ani jedna z kongregacji duchownych nie wniesie do rządu podania o autoryzację. Minister spraw wewnętrznych Lepère wydał do prefektów okólnik, w którym poleca im, aby w radach generalnych nie dopuszczali protestów przeciw dekretom. Rady, któreby powzięły podobne uchwały, mają być natychmiast rozwiązane.

Pan Bratiano powrócił przedwczoraj do Bukaresztu; pogłoski o zamiarze jego odwiedzenia Paryża i Petersburga okazały się więc mylnymi. To ograniczenie wycieczki rumuńskiego ministra-prezydenta na Wiedeń i Berlin może tylko utwierdzić w mniemaniu, że misja jego stała w związku z planem przyłączenia się Rumunii do przymierza niemiecko-austriackiego. Berliński korespondent *Presse* zapewnia, że p. Bratiano nie poruszał w Berlinie wcale sprawy przyznania Rumunii tytułu królestwa. Misja jego miała na celu uregulowanie sprawy kolei rumuńskich i następstwa tronu rumuńskiego. Nadto miał p. Bratiano wysondować sytuację polityczną w Wiedniu i Berlinie w tym kierunku, czyli przyłączenie się Rumunii do przymierza austriacko-niemieckiego byłoby możliwym. „O ile dowiedzieć się mogłem, pisze korespondent, nabrał p. Bratiano przekonania, że porozumienie niemiecko-austriackie ma charakter bardzo poważny i doniosły. Ponieważ jednak Niemcy w kwestii wschodniej są tylko pośrednio interesowane, przeto dano ministrowi w Berlinie wyrażenie do zrozumienia, że Rumunia we wszystkich sprawach swej dzisiejszej i przyszłej polityki będzie musiała porozumiewać się z Austrią i że wszelkie układy tego rodzaju znajdują zawsze silne poparcie ze strony Niemiec.

Nowy dziennik rossyjski *Biereg*, założony na wielką skalę kosztem rządu, podaje następujące ciekawe daty o nihilistach: Pomiędzy nihilistami aresztowanymi w pięciuleciu od 1874 do 1878 należy 80 procent do szlachty, duchowieństwa, korpusu oficerskiego, kupców, mieszczan i studentów, reszta 20 proc. składa się z robotników fabrycznych, żydów, małomieszczan i przemysłowców. Dokładne cyfry są następujące: 26 proc. aresztowanych należy do duchowieństwa, 19 proc. do stanu właściańskiego, 13 proc. małomieszczan, 9 proc. żydów, 7 proc. kupców a 3 proc. wojskowych. 80 proc. aresztowanych miało wyższe wykształcenie szkolne, 19 proc. umiało tylko czytać i pisać, a tylko 1 proc. aresztowanych było bez żadnego wykształcenia. Liczba aresztowanych nihilistek wynosiła 63, z tego 39 proc. wyszło ze szkół dziewcząt, 17 proc. z medycyny, 25 proc. ze szkół akuserek a reszta z innych zakładów naukowych. Ogólna liczba nihilistów aresztowanych w owym 5-leciu wynosi około 900 osób.

Naczelnik ligi albańskiej wydał proklamację do wszystkich szczepli albańskich, aby przygotowały się do uderzenia na Czarnogórę dnia 1 maja. Wobec tego Porta postanowiła przyspieszyć uregulowanie kwestji gusińskiej i zażądać od Czarnogóry stanowczej deklaracji, jakiej kompensaty domaga się za pozostawienie Gusinia w posiadaniu Turcji.

W Afganistanie rozpoczęły się na nowo kroki wojenne. Podczas gdy generał Roberts toczył rokowania pokojowe z afgańskimi naczelnikami, którzy wzięli pod swoją opiekę Muza chana, syna zdeponowanego emira, powstały na nowo szczyby między Kabulem a Gandamakim. Według telegramu z Kabulu z 18 b. m. zaatakował nieprzyjaciół fort Battye; atak został odparty ze stratą 13 zabitych i 19 rannych. Depesza z biura Reutera z daty: Kabul 29 marca donosi: „Walka między wojskami afgańskimi pod dowództwem Mahometa Dżana a Chazarami, trwa dalej. Pogłoska o klęsce Mahometa Dżana potrzebuje jeszcze potwierdzenia. Rozeszła się pogłoska, że szczyby osiadły wzdłuż linii komunikacyjnej mają zamiar podnieść zbrojny rokosz. Z tego powodu panuje tu ogromna panika.“ Gdy Afganie pod dowództwem Mahometa Dżana w grudniu r. z. zostali odparci przez gen. Roberta i gdy w skutek tego musieli odstąpić od cernowania ufortyfikowanego obozu Sherpur pod Kabulem, mówiono powszechnie, że w marcu r. z. zostali atak wzmocnionymi siłami. Istotnie dotrzymani słowa. Od kilku tygodni głosili *mollahowie* wojnę świętą przeciw *Kafiron* a zachwałność swą posunęli do tego stopnia, że odezwy swoje przylepiali nawet na namiotach angielskiego obozu. Generał Roberts odpowiedział na te odezwy zakazem noszenia broni w 5 milowym promieniu obozu. Ponowne rozpoczęcie kroków nieprzyjacielskich stoi, jak się zdaje, w związku z pojawieniem się Abdurrahmana chana w afgańskim Turkestanie. Ten był emeryt rossyjski zajął pozycję w Taktipolu, ważnym i ufortyfikowanym punkcie w pobliżu Balku. Gubernator Gholam Hyder, administrujący Turkestanem z polecenia Anglików, uciekł przed Abdurrahmanem, a wojska jego przeszły do obozu pretendentów. Taktipol leży 360 mil ang. na północny zachód od Kabulu a 320 mil ang. na północny wschód od Heratu, który dotychczas stał pod rozkazami Ejuba chana, brata Jakóba. Abdurrahman miał się porozumieć z swoim kuzynem i chce wspólnie z nim wypędzić Anglików. Generał Roberts jest przygotowany na wszelkie wypadki i ma nadzieję stłumić powstanie, zwłaszcza, że rząd indyjski trzyma w pogotowiu liczne rezerwy. Generał Stenart, który od 18 miesięcy zajmował Kandahar, opuścił tę miejscowość i ma przenieść się do Indji. Według najnowszych projektów ma być Kandahar i Herat odłączony od Afganistanu, z czego są niezadowoleni *sirdarowie* z Kabulu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 31 marca. *Pol. Cor.* donosi z Bukaresztu, że wkrótce nastąpią znaczne zmiany w dyplomatycznej reprezentacji Rumunii.

Wbrew doniesieniu biura Reutera *Presse* dowiaduje się, że w sprawach kościelnych Bośni faktycznie zawartą została z patriarchą w Konstantynopolu konwencja w języku greckim i francuskim. Ze taka umowa ma moc obowiązującą tylko na czas

trwania okupacji, to wpływa z prawnopaiństwowego stanowiska Bośni.

Berlin, 31 marca. *Nordd. Allg. Ztg.* podnosi, że w sprawie Hartmanna nie była traktowana kwestya, czy Hartmann dopuścił się zbrodni politycznej i czy polityczne zbrodnie mają być traktowane inaczej jak zbrodnie pospolite. Umiejętność nie daje pod tym względem dostatecznych wyjaśnień. Jednakże według zasad zdrowego rozumu ludzkiego i nieuprzedzonych pojęć moralnych zbrodnia, która pod względem istoty czynu jest pospolitą, pozostaje taką, chociażby popełnioną została z pobudek politycznych. Schronienie ograniczać się musi tylko do ściganych za objawy opinii. Niemcy wydałyby właściwemu sędziemu każdego zbrodniarza posługującego się dynamitem bez względu na motyw.

Wiedeń, 1 kwietnia. *(Tel. pryw.)* Bratiano otrzymał wielki krzyż orderu Leopolda. Mówią tu, że wkrótce nastąpić ma rekonstrukcja gabinetu rumuńskiego.

Policja tutejsza aresztowała znaczną liczbę socjalistów i oddała ich sądowi karnemu.

Wiedeń, 1 kwietnia. *(Tel. pr.)* *Presse*, zbijając odmiennie doniesienia londyńskie, zapewnia, że w sprawach wschodniego kościoła w Bośni zawartą została konwencja na czas okupacji. W sprawach kościoła bośniacko-serbskiego konferuje obecnie biskup Angelicz w Wiedniu.

Ten sam dziennik donosi, że Rossya ogłosić ma wkrótce akta dyplomatyczne w sprawie Hartmanna.

Praga, 1 kwietnia. *(Tel. pryw.)* Tutejsze kolegium jezuickie czyni przygotowania, aby dać schronienie pewnej liczbie francuskich Jezuitów.

Berlin, 1 kwietnia. *(Tel. pryw.)* Polemizując z *Moskowskimi Wiedomostiami* dzisiejsza *Nordd. Allg. Ztg.* oświadcza, że rewelacje podane przez *Grenzboten* w sprawie zabiegów Rossyi o zawarcie przymierza z Francją są prawdziwe. Obruczew, który prowadził te rokowania, posiada dobrą we Francji, a jako agent ministra wojny Milutyna pobiera on 4000 rubli pensyi.

Paryż, 1 kwietnia. *(Tel. pryw.)* Francuski poseł Desprez otrzymał polecenie, aby oświadczył papieżowi, że rząd francuski uważa kwestyę zakonów za sprawę czysto wewnętrzną, i że dekreta świeżo wydane znoszą tylko nieprawne nadużycia i nie mają wcale na celu prześladowania religii. Takież same zapewnienia złożył Freycinet nuncjuszowi papieżkiemu. Superior Jezuitów paryskich postanowił udać się do sądów z skargą przeciw zarządzeniom władz. Proces nie będzie jednak prowadzony zbiorowo, lecz każdy zakład jezuicki z osobna wytoczy pozew. Komitet prawniczy, złożony z członków prawicy senatu, pracuje nad protestem przeciw dekretom rządowym. W departamentach przygotowuje się formalna burza i układają się niezliczone protesty. Jak słyhać, papież dotąd zachowuje rezerwę w tej sprawie.

Londyn, 1 kwietnia. *(Tel. pr.)* Wybrano dotąd 33 konserwatystów i 21 liberałów. Konserwatyści zyskali dotychczas dwa krzesła.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 31 marca 1880, godzina 2 min. 31. Losy kurylowe 179.50, Węg. akcyje kredyt. 287.90, Akcyje anglo-austr. 153.40, Akcyje banku Unii 111.80, Akcyje kolei Karola Ludwika 262.50, Akcyje kolei północnej 240.50, Akcyje kolei południowej 86.20, Akcyje kolei Alföld 158.—, Akcyje kolei Elżbiety 189.25, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 164.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 147.75, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węg. oblig. państw. w złocie 84.—, Galic. oblig. indemn. —.—, Losy z r. 1864 172.50, Akcyje kolei siedmogrodzkiej 141.50, Akcyje banku obrotowego —.—, Losy tureckie 16.75, Akcyje kolei węg.-galic. —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Akcyje banku związkowego 150.—, Rubel papierowy 1.25—, Wiedeńskie losy 120.— Węgierskie losy 114.80, Mark. niemieck. —.—, Węgierska renta 103.95. Usposobienie spokojne.

Wiedeń, d. 31 marca 1880, godzina 5, minut. 45. Akcyje kredytowe 299.70, Anglo-Austr. —.—, Unionsbank —.—, Kolej Karola Ludwika 262.50, Południowa —.—, Renta pap. 73.37, Rubel papierowy —.—, Gal. listy zastawne 101.40, Gal. indemnizacyjne —.—, Mark niem. —.—, Gal. bank rustykalny 101.50, Losy z r. 1860 —.—, Napoleonsdor 9.47 1/2, Usposobienie —

Wiedeń, 1 kwietnia 1880 godz. 10 m. 40, Akcyje kredytowe 300.80, Anglo-austr., 154.70, Akcyje banku Unii 113.60, Kolej Kar. Ludw. 262.75, Południowa —.—, Napoleonsdor 9.48, Rubel papierow. 1.25, Renta pap. —.—, Galic. bank hip. —.—, Gal. oblig. indemn. —.—, Gal. listy zastaw. banku włośc. —.—, Losy z r. 1860 —.—, Usposobienie bardzo silne.

Telegramy zbożowe z d. 31 marca. Wiedeń: Pszenica 13.25 do 14.25 zł., żyto 10.80 do 11.10 zł., okowita pr. 10.00 liter procent 37.50 do 37.75 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 13.35 do 13.42 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13.25 zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 217.50, żyto —.—, spiritus loco 62.30, olej rzepakowy 52.70. Szczecin: Pszenica —, rzepik —.—, Paryż: mąki 159 klgr. 66.— olej rzepakowy 76.50, spiritus —.—. Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spiritus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za II ćwierćrocze w miejscu 3 zł. pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. — Z „Przewodnikiem“ za II ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumerata na „Gazetę“ przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.



Pierwsza koncesjonowana
Warszawska Agencja Ogłoszeń

Rajchman i Frenkler

W Warszawie

Senatorska 22.

Załatwia wszelkie ogłoszenia i reklamy do wszystkich pism na całej kuli ziemskiej, najpункtualniej i po cenach redakcyjnych.

Przekłady na wszystkie języki i numera dowodowe BEZPŁATNIE.

Na żądanie przesyłamy katalogi, kosztorysy i bliższe informacje.

Adresy listów: Rajchman i Frenkler, warszawska agencja ogłoszeń w Warszawie.

Adresy telegramów: Annoncen — Warszawa. (Dwa słowa).

Przyjechali do Lwowa.

dnia 1 kwietnia 1880.
Hotel Anglelski.
Pp. M. Z. Serwatowski z Raytarowie. A. Bogusz z Drohowyza. K. Rudnicki ze Skalat.

Pawłowski z Bronicy. B. Ujejski z Chorostkowa. W. Zabłocki z Tarnopola.

Hotel Langa.

Pp. M. Kleinow z Rossyi. F. Protwyński z Płoty. Z. Bleier z Wiednia.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. J. hr. Szymanowska do Rzeszowa. M. hr. Walis do Rzeszowa. E. br. Hohendorf do Byszowa. A. Mijakowski do Złoczowa. W. Gotleb do Sokala. W. Zelechowski do Hrehorowa. A. Pechio do Czerniowiec.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 1 kwietnia 1880 o godzinie 7 rano.
Barometr 757.16mm. Psychrometr suchy + 11.0°C. Psychrometr wilgotny + 10°C. Prędkość pary 4.9mm Wilgoć 98%. Zachodzenie 10. Wiatr S Ozon 10.
Temperatura powietrza + 0.9°R.
Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.
Według południka Penzeńskiego
Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 31

wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 32 po południu (pociąg mieszany).

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 20 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem pociąg mieszany).

Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 min. 18 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godzin. 10 m. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Odechodzą ze Lwowa.

Według południka Penzeńskiego:
Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzamczu) o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg

mieszany); o g. 12 m. 32 w południe (pociąg mieszany).

Do Krakowa: o godzinie 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min 50 w południe (pociąg mieszany); o godz 10 min. 30 w nocy (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 37 rano.

Do Podwoleczysk: z dworca lwowskiego głównego o g. 5 m. 40 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 12 minut 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 m. 11 w nocy. pociąg osobowy)

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 31 marca 1880

Table with columns for 'płaca żądają', 'waluta austr', 'złr. et.', 'złr. et.'. Sections include: 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 złr., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 27 marca 1880.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Sections include: 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcje, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Sections include: 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Lists various exchange rates for locations like Krakow, Podwoleczysk, Czerniowiec, Stanislawow, Podwoleczysk.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Section: 7. Weksle (na 3 miesiące). Lists exchange rates for Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Section: Kurs złota. Lists gold prices for Dukat cesarski, Korona, 20-frankówka, Rosyjski imperyal, Talar zwiazkowy, Srebro.

Table with columns for 'zł et.', 'zł et.'. Section: Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 31 marca 1880. Lists exchange rates for Jednolity dług państwa, Renta w złocie, Losy pożyczki, Akcje banku austro-węgierskiego, Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat cesarski, 100 marek niemieckich.

Wiennik Urzędowy.

(2267 1-3) Rundmachung.
des f. f. Finanzministeriums in Betreff der Ausfolgung neuer Couponsbogen zu den Obligationen a 100 fl. und a 50 fl. der einheitlichen Staatsschuld (Noten- und Silber-Rente).

Silber-Rente) und Zinsen Terminen einzureichen.
Ueber mehrere Consignationen derselben Kategorie ist ein Summarium mit Angabe der Anzahl Racete Termine und Stückzahl der Talons beizubringen.

sef Kaas im Betrage pr. 160 fl. öst. W. f.
R. G. die der Teofila Zemczek 1° Wileczka gehörige Hälfte der in der Stadt Andrychów gelegenen Realität sub. NC. 56 am 10 Mai, 7 Juni u. 5 Juli 1880, jedesmal um 10 Uhr W. M. an den Meistbietenden veräußert werden.

i protokół ocenienia mogą być przejrane w sądzie.
Rymanów dnia 21 stycznia 1879.
(2261 1-3) Ogłoszenie.
L. 3138. C. k. sąd powiatowy w Andrychowie ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Tekli Dudzikowej w kwocie 100 zł. w. a. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 139 we wsi Andrychowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Franciszka i Salomei Zaenych własnej, w tutejszym sądzie dnia 24go maja, 21 czerwca, 19 lipca 1880, każdym razem o godzinie 9tej z rana z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach przedmiot na licytacyę wystawiony tylko za cenę wywołania 800 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedany zostanie.

Kundmachung.

Bl. 3500. Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchsten Entschliessung vom 26 Februar l. J. die Errichtung eines neuen Fabrikations-Gebäudes bei der k. k. Tabak-Fabrik in Krakau unter Vorbehalt der verfassungsmässigen Genehmigung der mit 72.425 fl. 30 kr. veranschlagten Baukosten allergnädigst zu bewilligen geruht.

Auf Grundlage des Erlasses des hohen k. k. Finanz-Ministeriums vom 7 März l. J. Bl. 6139, wird, um Zeit für die Vorbereitungen zu gewinnen, wegen dieses Neubaus jetzt schon die Concurrenz eröffnet.

Baufkosten betragen für:

1. Baumeister-Arbeiten	31218 fl. 77 fr.
2. Steinmauer	4283 " 80 "
3. Terracotta-Waaren Liefer- ung	724 " — "
4. Zimmermanns-Arbeiten	11691 " 84 "
5. Spengler-Arbeiten	1389 " 90 "
6. Schieferdecker-Arbeiten	1396 " 95 "
7. Stofatorer	1431 " — "
8. Tischler	2168 " 80 "
9. Schlosserbeschlag	1073 " 80 "
10. Schlossergewichte	2808 " — "
11. Gußeisenwaaren-Lieferung	10014 " 98 "
12. Glaser-Arbeiten	1026 " 98 "
13. Anstreicher-Arbeiten	903 " 97 "
14. Trottoir-Pflasterungsarbeit	1583 " 60 "
Zusammen	71716 fl. 39 fr.

Siezu die im Kostenüberschlage angeführten inneren Einrichtungen als Mehrarbeiten 708 " 91 " 72425 fl. 30 fr.

d. h. Siebzig zwei Tausend, vierhundert zwanzig fünf Gulden, 30 Kreuzer.

Die faktische Ausführung des Bau-Objectes hängt von dem Zustandekommen des Finanzgesetzes pro 1880 beziehungsweise von der verfassungsmässigen Bewilligung des, darin aufzunehmenden Baukredits ab. Unternehmer von dieser Bauten werden zur Offertüberreichung eingeladen. Die Offerten, die mit einem 5% Badium nach dem Werthe der offerirten Arbeit oder Lieferung belegt und mit einer 50 kr. Stempelmarke versehen sein müssen, sind bei der k. k. Tabak-Fabrik in Krakau bis 20 April l. J. versiegelt zu überreichen. Deren Eröffnung wird bei demselben Amte Tags darauf vorgenommen werden. Die Offerte können auf den ganzen Bau oder auf einzelne Professionistenarbeiten lauten, und einen Pauschalbetrag oder Einheitspreise nach den ausgeschriebenen Kategorien enthalten. Die Geldbeträge müssen mit Ziffern und Buchstaben deutlich angezeigt sein. Im Falle der Forderung eines Pauschalbetrages wird das Verhältnis desselben zu dem adjustirten Kostenvoranschlage bei Berechnung des Wertes aller Mehr- und Mindertieferungen zum Anhaltspunkte genommen werden. Die Pläne, Vorausmaße, Kostenvoranschläge und Baubedingungen liegen bei der k. k. Tabak-Fabrik in Krakau zu Jedermanns Einsicht bereit, und sind die Bedingungen von den Offerenten zum Beweise, daß sie hievon Kenntniß nehmen, und hiermit einverstanden sind mit ihrer Namens-Unterschrift zu versehen. Jeder Offerent, welcher mit der k. k. Tabak-Regie noch nicht in Geschäftsverbindung stand, hat dem Offerte einen glaubwürdigen Nachweis beizufügen, daß er zur Erfüllung der eingegangenen Verbindlichkeiten die Befähigung und Mittel besitze, ferner daß er größere aerarische Bauten zur Zufriedenheit der bau-führenden Behörde, bereits ausgeführt habe und mit dem Geschäftsgange bei aerarischen Bauführungen vertraut sei. Die k. k. General-Direktion der Tabak-regie in Wien behält sich unter den eingelangten Offerten die Auswahl vor und wird jenen den Vorzug geben, welche sie für die Inter-essen des hohen Alerars als am vortheilhaftesten erkennt, und die unter gleichen Umständen die beschleunigte Vollendung des Baues garan-tiren. Das Badium kann in Baaren oder in annehmbaren Werthpapieren nach dem Börsen-curse berechnet bei einer k. k. Stelle erlegt und die Kassequittung der Offerte beige-schlossen werden. Die Entscheidung über die Offerten wird thunlichst beschleunigt werden, worauf die nicht berücksichtigten Offerenten ihre Badien zurück-erhalten. Die Ersterer können das Badium auch zur Bestellung der 10 pro Cautio benötigen. Die Offerten bleiben für den Ueberreicher vom Zeitpunkte der Ueberreichung und werden für das hohe Alerar vom Zeitpunkte der An-nahme verbindlich. Wien, am 18 März 1880

(2246 2-3) Kundmachung.

Bl. 10497. Vom k. k. Bezirksgerichte in Dolina wird kund gemacht, daß zur Ein-bringung der Forderung von 19 fl. des Dwid H-ler die der Nachlassmasse nach Andrus Bulak gehörige, sub CN. 32 in Stoboda liegende feinen Tabularkörper gültende Realität am 1 April, 29 April und 31 Mai 1880, jedesmal um 11 Uhr Vormittags, beim dritten Sitta-

tionstermine auch unter dem Schätzungswerthe an den Meistbietenden hiergerichts veräußert werden. Anrufspris beträgt 55. fl., Badium 6. fl. 5st B.

Sigittationsbedingungen können hiergerichts eingeholen werden. Dolina am 18 Februar 1880.

(2237 2-3) Obwieszczenie.

L. 7603. C. k. sąd krajowy w Krakowie odnośnie do edyktu z dnia 19 grudnia 1879 l. 29753 którym dozwolono sprzedaży egzekucyjnej w drodze publicznej licytacji dóbr Piaski wielkie i Rzaka w jednym t. j. trzecim terminie na dniu 12 kwietnia 1880 na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa kredy-towego ziemskiego galicyjskiego we Lwo-wie w kwocie 8036 złr. 54 ct. z pn. i austr. zakładu kredytowego w Wiedniu w kwocie 35353 franków 25 centimów z pn. przeciw Janowi Biberstein Starowiejskiemu ogłasza, iż wadyum złożył się mające przed licyta-cyą wskutek decezyi c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 16 marca 1880 l. 3041 wy-nosi nie 5000 złr. ale 2500 złr. Kraków 19 marca 1880.

(2238 2-3) E d y k t.

L. 2462. W Kołomyjskim c. k. Sądzie obwodowym odbędzie się dnia 23 kwietnia i 21 maja 1880, każdym razem o godzinie 10 rano za cenę szacunkową 10000 zł. w. a. z której 10 pr. w gotówce lub w pa-pierach do lokowania pupilarnych majątków zdatnych do rąk komisji złożonym być ma, przymusowa licytacja realności, Tauby Kraut-hammer zameznej Weliczker pod l. k. 80 w Kołomyji położonej, w celu ściągnięcia dla c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipoteczne-go sum: 113 zł. 40 ct., 113 zł. 40 ct. i 1591 zł. 8 ct. w. a. z pn.

W 30 dniach po prawomocnem zatwier-dzeniu aktu licytacji ma kupiciel wykazać się przed sądem wszelkie z realności tej za-chodzące należitości rządowe, którym wed-lug ustawy pierwszeństwo przed wierzyteli-mi hipotecznymi przysłuża, tudzież, że wierzytelnosci ces. król. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego ze wszystkimi przyna-leżitościami zapłacił lub uzyskał pozostawie-nie wierzytelnosci Bankowych przy hipotece licytacyjnej realności. Resztę ceny kupna ma kupiciel w 30 dniach po prawomocności uchwały, przeadek zaspokojenia wierzyteli ustanawiającej do depozytu tutejszego sądu obwodowego złożyć. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tuządowej registraturze.

Kołomyja dnia 11 marca 1880.

(2245 2-3) E d y k t.

L. 10408. C. k. Sąd powiatowy w Brze-zanach podaje do wiadomości, że w sprawie Lejby Rodicha przeciw Janowi Mikołajskie-mu pto 132 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 7go kwietnia, 7 maja i 9 czerwca 1880, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przy-musowa sprzedaż realności Jana Mikołajskie-go własnej ciało hipoteczne stanowiącej w wykazie hipotecznym gminy katastralnej Ol-chowice pod l. 143/106 na Jana Mikołajskie-go zapisanej z tem, iż to ciało hipoteczne przy pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim zaś terminie i poniżej ceny szacunkowej za jak-kolwiek bądź cenę najniższej ofiarującemu sprzedane zostanie. Cenę wywołania stanowi szacunek w kwocie 217 zł. zaś wadyum kwota 21 złr. 70 ct. a. w. którą każdy chęć kupienia ma-jący przed licytacją w sądzie złożyć powin-nien. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół oszacowania oraz wyciągi z tabuli można przejrzeć w tuządowej registraturze, zaś podatki i inne ciężary w miejscowym ur-zzędzie podatkowym.

O tem zawiadamia się interesowane strony, Zwierzchność gminy wsi Olchowice, c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego Skarbu, c. k. urząd podatkowy w Brze-zanach wreszcie wierzyteli niewiadomych oraz wszystkich tych wierzyteli którzyby później, ze swojemi pretensjami do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczoną być nie mogła do rąk kuratora adwokata Dra Finkelsteina w Brzezanach. Brzeżany dnia 31 grudnia 1879.

(2250 2-3) Obwieszczenie.

L. 910. C. k. sąd powiatowy w Ry-manowie ogłasza, że przedsięwzięcie przy-musową sprzedaż połowy realności pod l. k. 18, tudzież połowy kawałków gruntu „dziel-nica“ dodatek i „zagusienek“ zwanych jak-kożę połowy kawałka gruntu „dolina“ pod l. k. 13 w Jasliskach położonych dłużnika Mateusza Bogacza własnych, ciał tabularne-go niestanowiących, celem ściągnięcia przez Fejge Holoszyce wywalczonej a Berkowi Je-remiaszowi ustapionej sumy 12 złr. a. w. z pn. w dniach 26 kwietnia, 31 maja i 5 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu tuządowem. Cena szacunkowa realności tej wynosi 93 złr. w. a. Zakład zaś 10 pr. takowej. Resztę warunków, tudzież akt opisania

i oszacowania przejrzeć można w tuządowej registraturze. Rymanów dnia 12 lutego 1880.

(2231 2-3) E d y k t.

L. 7217. C. k. sąd powiatowy w Moś-ciskach podaje do ogólnej wiadomości, że w sprawie e. k. uprzyw. zakładu kredytowe-go włościańskiego we Lwowie przeciw An-nie i Pawłowi Ruszelakom w Czyszkach o zapłatę 200 złr. względnie 187 złr. 51 ct w. a. odbędzie się tamże publiczna licytacja realności pod l. k. 7 subr. 32 w Czyszkach położonej, dłużnikom należące ciał tabular-nego niestanowiącej, w trzech terminach a to: dnia 29 kwietnia, dnia 1 czerwca i dnia 8 lipca 1880 każdym razem o godzinie 11 przed południem, pod następującymi warun-kami: Cena wywołania 400 złr. Zakład 40 złr. w. a. Na pierwszych dwóch terminach zo-stanie realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim terminie zaś także i niżej ceny sprzedana. Warunki licytacji i protokół zastawni-czego opisanja można przejrzeć w registra-turze sądowej. Mościska dnia 5 marca 1880.

(2239 2-3) E d y k t.

L. 2283. Kołomyjski c. k. sąd obwo-dowy, wiadomo czyni, że dnia 23 kwietnia, 21 maja i 25 czerwca, każdym razem o go-dzinie 10 z rana odbędzie się w celu zaspokojenia wierzytelnosci Berischa Rubina 50 złr. i 100 złr. w. a. z pn. przymusowa sprze-daż w drodze licytacji realności pod l. k. 959/937 w Kołomyi położonej, ciał tabular-nego nie stanowiącej do masy spadkowej Benjamina Weisera należące, a to przy pierwszych dwóch terminach za szacunkową 415 złr., przy trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej. Wadyum w gotówce złożyć się mające wynosi 42 złr. Cena kupna ma być w 30 dniach po prawomocnem zatwierdzeniu aktu licytacji w gotówce złożona. Ustanowiono równocześnie dla wierzy-cieli hipotecznych którymby uchwała licyta-cyjna weale nie lub za późno doręczoną zo-stała, lub którzyby po dniu zastawniczego opisanja tej realności tj. po dniu 3 września 1879 prawo zastawu na takową uzyskali, ku-ratorem adw. Dra Frachtenberga. Resztę warunków wolno w registratu-rze przejrzeć. Kołomyja dnia 11 marca 1880.

(2263 2-3) E d y k t.

L. 12297. C. k. sąd powiatowy w Le-żajsku oznajmia, że dnia 27 kwietnia, 28 maja i 25 czerwca 1880 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 180 i 187 w Dembnie położonej, na 190 złr. w. a. osza-cowanej. Zakład wynosi 19 złr. Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzania. Leżajsk dnia 27 stycznia 1880.

(2241 2-3) Ogłoszenie.

L. 492. Jego Excellencya Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego zamianował na drugi okres sądu przysięgłych, który się rozpocznie 19 maja 1880 o godzinie 8 rano Przewodniczącym Prezydenta sądu obwodo-wego Józefa Dittricha zaś zastępcami Prze-wodniczącemu Radeów sądu krajowego For-tunata Macielńskiego, Ludwika Majewskie-go, Jana Czaczkowskiego i Ludwika Słot-wińskiego. Sambor 26 marca 1880.

(2242 2-3) E d y k t.

L. 2527. C. k. sąd obwodowy w Złoc-zowie ogłasza, że Józef Gromnicki od dnia 27 marca 1880 tymczasowo jako Notaryusz substytuta zmarłego Alojzego Marescha, w Złoczowie urzędować będzie. Złoczów dnia 24 marca 1880.

(2228 2-3) E d y k t.

L. 10945. C. k. Sąd krajowy we Lwo-wie zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Izaaka Rosensteina i tegoż niewiadomych spadkobierców, iż Lar-demer wytoczył pod dniem 7 marca 1880 l. 10945 przeciw niemu pozew o uznanie obo-wiązku zapłaty sumy 700 zł. m. k. z pn. za zgasy i o wykreślenie takowego z ksiąg de-pozytowych masy pupilarnej Anny Nikisch 2 v. Ganczakowskiej, tudzież że dla niego kurator w osobie adwokata Dra Dziubińskie-go z substytucją adw. Dra Siderskiego usta-nowiony został. Wzywa się przeto pozwanego, aby do swego kuratora się zgłosił i temuż informac-ję i potrzebne dowody do obrony udzielił lub innego obrał sobie zastępcę gdyż inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisze. Lwów dnia 13 marca 1880.

(2273 2-3) Konkurs.

L. 160/R. s. o. Okręgowa Rada szkolna w Nadwórnej rozpisuje niniejszem konkurs na opróżnienie lub czasowo zajęte posady nauczycielskie: I. W powiecie Bohorodezańskim: na po-sady nauczycielskie z wykładowym języ-kiem polskim. a) Posada młodszego nauczyciela przy

4 klas. szkole etatowej mieszanej w Boho-rodeczanach, z placą rocznie 270 zł. w. a. b) Posada drugiego nauczyciela przy 2 klas. szkole etatowej mieszanej z placą rocznie 450 zł. w. a.

II. W powiecie Nadwórniańskim:

a) Posada starszego nauczyciela z placą rocznie 500 zł., a młodszego z 300 zł. w. a. przy 4 klas. etatowej szkole męskiej w Na-dwórnie, z wykładowym językiem polskim. b) Posady nauczycielskie przy I. klas. szkołach etatowych z wykładowym językiem ruskim w Kamiennej, Krasnej i Paryszczu, z placą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem. c) Posady nauczycielskie przy szkołach filialnych tudzież z wykładowym językiem ruskim a mianowicie: w Cuciłowie, Dorze, Majdanie górnym, Przerosłu, Strupkowie, Tarnowicy górnej, Weleńnicy, Wołosowie i Zielonej z placą rocznych 250 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Kandydatki i kandydaci kwalifikowani mają wnieść swoje podania w sposób wska-zany art. 3 ust. szkolnej z dnia 2 maja 1873 do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Nadwórnie najdalej do 20 maja 1880.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej w Nadwórnie dnia 27 marca 1880.

(2254 2-3) Obwieszczenie.

L. 4444. C. k. Sąd obwodowy w Tar-nopolu przedłuża opiekę nad małoletnim Ja-nem Karczewskim z Piszczatynie po za te-goż pełnoletność 18 kwietnia 1880 osiągnąć się mającą na czas nieograniczony. Tarnopol dnia 26 marca 1880.

(2142 2-3) E d y k t.

L. 1992. C. k. sąd krajowy we Lwo-wie podaje niniejszem do wiadomości, iż odbędzie się w dniach 13 maja 1880, 17 czerwca 1880 i 22 lipca 1880 każdym ra-zem o godz. 11 przed południem w tutej-szym sądzie w sali rozpraw ustnych na dole publiczna licytacja w celu sprzedaży w dro-dze przymusowej realności pod l. 247²/₄ we Lwowie położonej, wraz z gruntami do niej należącymi małż. Józefa i Agnieszki Florek własnej. Cena wywołania wynosi 10372 zł. 5 ct. w. a. Wadyum 10 pr. tej ceny. Bliższe warunki licytacji zostaną przed licytacją odczytane a mogą takowe i przed-tem w t. s. registraturze być przeglądzone. Zarazem ustanawia się dla Franciszki Koenig z miejsca pobytu niewiadomej, tudzież dla tych wierzyteli hipotecznych, którzy po 5 styczniu 1880 prawo zastawu na tej real-ności nabyli, a także dla tych, którzy prawo to już poprzednio nabyli a którym bądź ni-niejsza, bądź którakolwiek w przyszłości z tej sprawie wydać się mająca uchwała z ja-kiejkolwiek bądź przyczyny doręczoną by być nie mogła, kuratora w osobie adw. Dr. Nurkowskiego z zastępstwem adw. Dr. Skow-rońskiego. C. k. sąd krajowy handlowy. Lwów dnia 6 marca 1880.

(2221 2-3) E d y k t.

L. 914. Dnia 4 maja, 1 czerwca, 6 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10 ra-no odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 63 w Żekach wykazem hipotecznym nieobjętej Jakóba i Wawrzyńca Bara-nów własnej, na rzecz Andrzeja Pałacha ce-lem zaspokojenia 188 zł. z pn. Cena szacunkowa 1610 zł. Wadyum 161 zł. w. a. Akt oszacowania i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Brzesko dnia 13 marca 1880.

(2244 2-3) E d y k t.

L. 1905. Z mocy uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z 20 grudnia 1879 l. 31713 uznany Wojciech Garbarczyk z Jurkowa marnotrawcą, Józef Nieć ustanowiony kuratorem. C. k. sąd powiatowy. Brzesko dnia 14 marca 1880.

(2230 2-3) E d y k t.

L. 3218. C. k. sąd obwodowy w Tar-nopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 506 zł. 506 zł. i 9155 zł. 79 ct. a. w. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego odbę-dzie się dnia 21 maja i 25 czerwca 1880 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności Perli Jojny i Leiby Hel-mann tudzież Chaji z Hellmannów Witz wła-snej pod l. 7 w Tarnopolu położonej. Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprze-dana nie będzie, 24587 zł. a. w. Wadyum 2458 zł. a. w. Bliższe warunki przejrzeć można w re-gistraturze sądu. Dla wierzyteli, którzyby po 5 lutym 1880 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebez-pieczństwo kuratora ad actum p. adwokata dr. Horowitza a p. adwokata dr. Weissteina zastępcą tegoż. Tarnopol dnia 22 marca 1880.

(2222 3-3) Obwieszczenie.

L. 1002. Zawiadania się niewiadome z życia i miejsca pobytu Ryfę z Kannerów Herz i Scheindler Kanner, że rezolucją z dnia dzisiejszego, dozwolono na zaintabulowanie Benjaminia Rechta z Dębicy za właściciela całej realności pod l. k. 124 st. 150 i 151 nową, i że dla nich ustanowiono kuratorem p. Pinkasa Ulmana w Dębicy, któremu tą rezolucję doręczono.

C. k. sąd powiatowy.
Dębica 7 marca 1880.

(2217 3-3) Edykt.

L. 6373. C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 24 zł. 85 ct. w. a. z wyroku daty Wiśnicz dnia 18 marca 1878 do l. 1067 pochodzącej odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. 74 w Leszczynie położonego, dłużnika Antoniego Chojckiego własnego, ciała tabularnego nie mającego, a na 1380 zł. oszacowanego, w trzech terminach, a mianowicie:

I dnia 28 kwietnia 1880
II dnia 26 maja 1880
III dnia 30 czerwca 1880,
każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie powiatowym.
Cena wywołania ustanawia się na 1380 zł. w. a.

Wadium zaś wynosi 138 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć, lub w odpisie podnieść.
Wiśnicz dnia 21 stycznia 1880.

(1884 3-3) Edykt.

L. 485. Ponieważ od ogłoszenia ts. edyktu z dnia 31 lipca 1878 l. 1696 w urzędowej Gazecie Lwowskiej z dnia 23, 24 i 27 grudnia 1878 już rok upłynął, i nikt nie przedłożył tutejszemu sądowi rewesu pocztowego w tym edyktie opisanego, przeto uznaje się takowy t. j. rewers pocztowy następującej osnowy: „Fahrpost Retour Rezipisse. Das ich die nachbenannte bei dem f. f. Fahrpostamte zu P-sth am 18 Jänner 1860 ausgegebene Sendung unter der Adresse Karl Sittauer Bakowicz in Pobeze befehrend in ein Brief mit öfter. Wahr. im Werthe von 600 fl. öw. am untenangefügten Tage richtig erhalten habe, bezeuge ich mit meiner eigenhändigen Unterchrift, Karl Bakowicz Sittauer mp.“ za nieważny i nie nieznanający.

C. k. Sąd powiatowy
Jazłowiec dnia 25 lutego 1880.

(2232 3-3) Edykt.

L. 8707. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że na dniu 28 kwietnia 1880 jako na pierwszym, na dniu 31 maja 1880 jako na drugim a na dniu 5 lipca 1880 jako na trzecim terminie, każdym razem o 9 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. k. 219 w Husakowie, a l. k. 13 w Bojowicach położonej, Jana i Taganny Pietrusiaków własnej, na zaspokojenie pretensyi 115 zł. w. a. z pn. Berla Blumenberg z dołożeniem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy terminie zaś trzecim za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 320 zł. w. a.
Zakład 32 złr.
Warunki licytacyi, tudzież protokół zastawniczego opisanego i oszacowania przejrzeć można w kancelaryi sądowej.
Mościska d. 5 marca 1880.

(2215 3-3) Ogłoszenie.

L. 2649. C. k. sąd powiatowy w Limanowej zawiadania, że dla uznanego za marnotrawcę Bartłomieja Pietrzaka z pod Nr. 35 w Jastrzębiu ustanowiono kuratorem Szczepana Pietrzaka z Jastrzębia.
Limanowa dnia 22 marca 1880.

Doniesienia prywatne.

(2212 3-3) Liczba 209.

Ogłoszenie.

Od wszystkich dawniejszych 6% wkładek jakoteż od pieniędzy sierocińskich i zbiorowych kas sierocińskich płacić będzie kasa oszczędności, począwszy od 1 lipca 1880, jedynie po **5 od 100.**

Niezadowolonym z powodu tego znizzenia stopy procentowej przysługuje prawo odebrania swoich wkładek do powyższego terminu, to jest do 1 lipca r. b.

Wkładowi 6% do 1go lipca r. b. nieodebrane, od tego dnia jedynie 5% nieść będą.

Rzeszów, dnia 24 marca 1880.
Z Dyrekcji kasy oszczędności

Bardzo ładne
PIGWY aromatyczne węgierskie,
świeże **Marony** włoskie,
Jabłka i Gruszki tyrolskie,
świeże **deserowe Winogrona** hiszpańskie,
Orzechy tureckie, wołoskie i francuskie, **Figi** sultańskie, **Daktyle** aleksandryjskie,
również świeżo ubite
Jarzabki, Kuropatwy, Bazanty i Kwiczoły, poleca handel
St. Markiewicza
we Lwowie w Rynku l. 42.
(7746 20-?)

Realność na Bajkach l. 98 1/4
jest z wolnej ręki do sprzedania.
Blizszej wiadomości udzieli Notaryusz Morawiecki w swoim biurze przy placu Maryackim liczbą 7 (2144 3-1).

TADEUSZ SOKULSKI
poleca swoją pracownię **rzeźb z drzewa**
odznaczoną medalami na wystawach krajowych — obejmuje wszelkie roboty w zakres ten wchodzące z drzew naturalnych lub złożone, salonowe i kościelne. — Zamówienia tak w miejscu jak z prowincyi skutecznie się przyjmie i po umiarkowanych cenach
Lwów, ul. Mickiewicza, 6.
(2287 1-3)

OGŁOSZENIE.
Zmury we Lwowie od 45 lat
Estrificyjacy (2283 1-?)
Nowy skład fortepianów
pianin, harmonium i innych instrumentów przeniesłem napowrót z ulicy Ormiańskiej do nowo zbudowanej kamienicy na ulicy **Karola Ludwika l. 7** i zaopatrzyłem takowy w świeży transport fortepianów, pierwszorzędnych fabryk tak wiedeńskich jako też i zagranicznych, które po nader umiarkowanych cenach wysprzedają, z gwarancją na lat 10.
JAN BALKO ul. Karola Ludwika liczbą 7.
W tejże kamienicy jest do wynajęcia całe drugie piętro składające się z 9 pokoi i dwu kuchni z wszelkimi przynależnościami. Jak też na ulicy Ormiańskiej l. 16. do wynajęcia 4 pokoi z balkonem, przedpokojem, kuchnią i przynależnościami. — Blizsza wiadomość: ulica Karola Ludwika l. 7. w składzie fortepianów.

Meble wiedeńskie i tutejsze
od najwytworniejszych do najtańszych,
Kompletne garnitury do salonu, tapicerowane podług najnowszych fasonów francuzkich portyery i draperye. Garnitury do jadalni i sypialni.
Wielki wybór materji na meble, pająków, dywanów, ehadników, karniszów do okien i kutasów do firanek
po cenach statych i niskich
Lustra, Meble żelazne i Meble z drzewa gładkiego
po cenach fabrycznych (1682 7-8)
poleca handel pod firmą
R. SCHÖN & GEBHARDT
We Lwowie, plac Maryacki, Hotel Langa.

PIGULKI
z ROŚLINY MATICO
PP. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu.
8, ulica Vivienne.
Wszelkie kapsułki, które w powłoczce klejowatej zawierają balsam kopańcy w stanie płynnym, sprawnie odbijają, mdłości i bóle żołądka, jedynie kapsułki z rośliny Matico (Grimalt) nie sprawiają żadnej z powyższych niedogodności, ponieważ zawierają kopańcy w stanie stałym a nie płynnym w połączeniu z esencją matiko. Kapsułki klejowate rozpuszczają się latwo w żołądku a nie w żołądka i dlatego te kapsułki te działają dziesięć razy silniej jak wszelkie inne przeciw czerniakom nawet chronionym i zadanym.
Dla uniknięcia liczych fałszerstw i nasiadownictwa, żąda aby stemple rządowy francuzki koloru niebieskiego stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, naraża fabryczna i podpis GRIMAULT et COMP. znajdowały się na jednej etykietce.
Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRYI.
Dostać można we Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha, Ruckera i Beisera.

Wody lecznicze
alkaliczno-żelaziste
C. k. Zakładu Krynica - Słotwiny
napełniane do flaszek ulepszoną metodą **Hechta**, mocą której namięnione wody nawet po najdłuższem ich przechowywaniu, zatrzymują w sobie wszelkie ich części składowe, a zatem swą właściwość i cały skutek leczniczy. są powszechnie nianam lekarstwem: w niedokrewności i w blednicy — nieocenionym lekiem we wszelkich chorobach cierpieniach żołądka lub kiszki, połączonych z osłabionem trawieniem lub z biegunką — w rozlicznych chorobach organów płciowych u niewiast — tudzież są jedynem lekarstwem w chorobie angielskiej i skrofulicznej u dzieci — jako też w przeróżnych cierpieniach nerwowych, opartych na osłabieniu lub na niedokrewności.
We Lwowie do nabycia w handlach: **Goldbarma, Mendrochowicza** i w aptoce **Mikolascha w Brodach:** do nabycia w składzie wód minor. **Francosa,** tudzież w aptoce **Stonowickiego w Czerniowcach** do nabycia w aptekach: **Gólichowskiego** tudzież **Krzyżanowskiego w Husiatynie** do nabycia w handlu **Priedmanna.**
w Tarnowie do nabycia w handlach: **Altholza, Liebschützsa i Trauma.**
Zamówienia na wody krynickie przyjmuje c. k. Zarząd zdrojowy (poczta Krynica).
Rozsyłka wód rozpoczyna się corocznie w kwietniu.
Brozury o skutkach wód krynickich we wszelkich językach udziela się na żądanie gratis.
C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.
(2006 2-8)

Ogłoszenie licytacyi.
C. k. uprzyw. galicyjski
akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie
podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem 31 grudnia 1879 r. zastawy w kasie zaliczkowej mianowicie:
papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro, itd.
dnia 14 i 15 kwietnia 1880, o godz. 9 1/2 przed połudn.
przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą. — Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu banku hipotecznego pod Nr. 15, plac Halicki.
Lwów, dnia 17 marca 1880.
(2005 3-3)
Dyrekcya.

Ważne dla chorych na oczy.
Podaję do wiadomości P. T. Publiczności, że wróciwszy z klinik zagranicznych, rozpoczynam od 27 marca b. r. **ordynować** jak zwykle od 9-11 przed południem publicznie od 3-5 po południu prywatnie.
Podczas ordynacyi publicznej operuję i udzielam medykamentu bezpłatnie.
Mam nadzieję, że na dalsze łaskawe względy S-anownej P. T. Publiczności, jakimi mnie już obdarzać raczyła i co już kilkakrotnie dziećnikami manifestowała, potrafię zasłużyć sobie przy sumiennem i umiejętnem pielęgnowaniu chorych, tem więcej, że położonemu we mnie zaufaniu, jak najlepiej i najgorliwiej odpowiedzieć, uważać sobie będę zawsze za najpierwszy obowiązek.
O sztucznych oczach wszelkich systemów udzielam odpowiednich wyjaśnień.
Dr. L. ROSENZWEIG
magister okulistyki, ul. Dominikańska l. 2.
(2278 1-2)

Przy równej dobroci t. t. szy od wszystkich innych używanych **CEMENTÓW**

W r. 1875 i 1879 użyty do budowy gmachu sejmowego i kanałów miejskich.
(2211 2-6)

SZEMATYZM
Księstwo Galicyi i Lodomoryi z Wielkim Księstwem Krakowskim
na rok **1880**
nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej.“
Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za niszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przez amy Szematyzmu.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX